-

•

()

NOVO HAMBURGO
Administrando de mãos dadas com você

Gestão 2005-2008 .

LEI MUNICIPAL N° 1.728/2007, de 17 de dezembro de 2007.

Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$
9.009,40, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
. Art. 1° É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 9.009,40

(Nove mil e nove reais e quarenta centavos) nas seguintes Dotações Orçamentárias,
conforme Anexo I desta Lei.

Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior o
Superávit Financeiro apurado no exercício de 2006, no valor de R$ 9.009,40 (Nove mil e
nove reais e quarenta centavos), referente transferências de recursos vinculados
provenientes da União - PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO.

Art. 3° esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 17

(dezessete) dias do mês de dezembro do ano de~07.

~,,-.
JAIR H NRIQUE FOSCARINI

Prefeito liPa,
SILVIA R~~. ~S SANTOS

Secretária de Planejamento e Gestão

Registre-se e Publique-se.

rLl\~ L+6jJf4L/'UXJ':J-
Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo: Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes; 4201 - Canudos - Novo Hamburgo - RS - CEPo 93410 - 340

Fone: (51) 3594.9999 - pmnh@novohamburgo.rs.gov.br - www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente. Doe Sangue,Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVEUMA VIDA. Informe-se: Fone 0800-8832323."

mailto:pmnh@novohamburgo.rs.gov.br
http://www.novohamburgo.rs.gov.br

o

NOVO HAMBURGO
Administrando de mãos dadas com você

Gestao 2005.2008 .

Anexo I (Art. 1°)

1.01.02.05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
1.01.02.05.03.00.012.366.0003.2.093 Programa Brasil Alfabetizado - FNDE - União
3.3.3.9.0.30 Material de Consumo R$ 7.000,00
3.3.3.9.0.33 Passagens e Despesas com Locomoção R$ 857,40
3.3.3.9.0.39 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R$ 1.152,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL R$ 9.009,40

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo: Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes; 4201 - Canudos - Novo Ham.a~: 93410 - 340
Fone: (51) 3594.9999 _pmnh@novohamburgo.rs.gov.br- www.novohamburgo.rs.gov.br pS-CE

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente. Doe Sangue,Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVEUMA VIDA. Informe-se: Fone 0800-8832323."

mailto:pmnh@novohamburgo.rs.gov.br-
http://www.novohamburgo.rs.gov.br